
UAB „ART GLACIO" 

Įmonės kodas: 303131399 

PVM mokėtojo kodas: LT100004902614 

Adresas: Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-70199 Vilkaviškio r. 
 

 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

0,1 MW galios fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinei reikalingos įrangos, projektavimo ir 

įrengimo (rangos) darbų pirkimui 

 

 

TURINYS 

 

 

1.BENDROSIOS NUOSTATOS ......................................................................................................... 2 

2.PIRKIMO OBJEKTAS ..................................................................................................................... 2 

3.TIEKĖJO KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ........................................................................... 3 

4.PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS .............................................................. 8 

5.KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ................................................. 9 

6.PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS ................................................................................................... 10 

7.PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS .................................................................................. 11 

8.DERYBOS ...................................................................................................................................... 12 

9.SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO ..................................................................... 12 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS .......................................................................................... 12 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ............................................................................................... 13 

12. PRIEDAI ..................................................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 UAB „Art Glacio“ (toliau vadinama – Perkančioji organizacija), įgyvendindama projektą 

„AEI naudojančių energijos gamybos pajėgumų įrengimas UAB „ART GLACIO““ Nr. 04.2.1-

LVPA-K-836-01-0024), bendrai finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos 

Respublikos lėšomis numato įsigyti: 0,1 MW galios fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės 

projektavimo ir įrengimo (rangos) darbus kartu su reikalinga įranga, kaip tai numatyta 

techninėje specifikacijoje. 

1.2 Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-

316 (nauja redakcija nuo 2017-06-01) (toliau – Taisyklės). 

1.3 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu 

(toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso  sąlygomis. 

1.4 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas 2017-09-12 adresu www.esinvesticijos.lt 

1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų. 

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461. 

punkte nustatyta tvarka. 

1.7 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: UAB „Art Glacio“ direktorius Arūnas Simutis, telefono 

numeris 869829759, El. pašto adresas: artglacio@gmail.com , Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-

70199 Vilkaviškio r. 

 
2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkami 0,1 MW galios fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės projektavimo ir 

įrengimo (rangos) darbai kartu su reikalinga įranga, kurių savybės nustatytos pateiktoje techninėje 

specifikacijoje (konkurso sąlygų 2 priedas). 

2.2. Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam 

įrangos bei darbų kiekiui. 

2.3. Fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės įranga turi būti pastatyta ir jos montavimo 

darbai turi būti atlikti iki 2017-12-18. 

2.4. Prekių pristatymo bei darbų atlikimo vieta – UAB „Art Glacio“, Pilviškių g. 48, 

Gudeliai, Vilkaviškio r. 
2.5. Tiekėjas turi parengti fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės įrengimo techninį 

projektą, apimantį architektūrinę, konstrukcijų ar kitas dalis, atsižvelgiant į projektuojamo statinio 

specifiką pagal LR teisės aktų reikalavimus (konkurso sąlygų 2 priedas). Tiekėjas pateikia kartu su 

pasiūlymu laisvos formos deklaraciją, kad techninis projektas bus suderintas su kompetetingomis 

institucijomis (jei reikalinga) ir kad gaus statybą leidžiančius dokumentus (jei reikalinga) bei visus 

kitus projektavimui reikalingus dokumentus. 

2.6. Darbams atlikti naudojamos LR nustatyta tvarka sertifikuotos medžiagos, statybos 

produktai bei įrenginiai (reikalavimai nurodyti konkurso sąlygų 2 priede). Pirkėjui pareikalavus, 

tiekėjas įsipareigoja pateikti įrangos kilmės ir atitikties sertifikatus. Pateikiama laisvos formos 

deklaracija, kad visos medžiagos bei montuojami įrenginiai yra nauji ir nenaudoti, atititinkantys visus 

jiems keliamus reikalavimus. 

2.7. Įgyvendinant projektą konkursą laimėjęs tiekėjas privalės užtikrinti tokią darbų ir įrangos 

kokybę, kuri sąlygotų ne mažesnę kaip 1000 kWh per metus elektros energijos gamybą. Įgyvendinant 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:artglacio@gmail.com


projektą tiekėjas bus atsakingas už Pirkėjo projekte nustatytų rodiklių pasiekimą, t.y. tam tikro kiekio 

išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų CO2 kiekio sumažinimą. 

2.8. Pirkimo dalyviai atsako už rūpestingą visų pirkimo dokumentų išnagrinėjimą ir vėlesnius 

Pirkimo sąlygų paaiškinimus/papildymus, už patikimo informacijos apie visas sąlygas bei 

įsipareigojimus, galinčius turėti įtakos pasiūlymo sumai ar pobūdžiui arba Darbų atlikimui, gavimą. 

Tiekėjui laimėjus pirkimą nebus priimtas joks jo reikalavimus, grindžiamas klaidomis ar praleidimais, 

pakeisti pasiūlymo sumą arba sąlygas. 

 

3. TIEKĖJO KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 

Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai 
 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.1. Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais sudaręs 

taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs 

savo veiklos arba jo padėtis pagal 

šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam 

nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla arba nėra vykdomas 

bankroto procesas ne teismo tvarka, 

nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais 

arba jam nėra vykdomos analogiškos 

procedūros pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 

atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas, patvirtinantis, 

kad tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla ar 

vykdomas bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra siekiama priverstinio 

likvidavimo procedūros ar susitarimo 

su kreditoriais, arba išrašas iš teismo 

sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 

60 dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas 

yra priimtinas. Pateikiama tinkamai 

patvirtinta dokumento kopija ir/arba 

pateikiamas laisvos formos tiekėjo 

raštiškas patvirtinimas, kad jis atitinka 

šiame punkte nurodytą kvalifikacijos 

reikalavimą. * 
3.1..2. Tiekėjas vykdomą veiklą įregistravęs 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų centro 

išduota Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registro išplėstinio išrašo 

kopija ar kiti dokumentai, 

patvirtinantys tiekėjo vykdomos 

veiklos įregistravimą teisės aktų 

nustatyta tvarka arba atitinkamos 

užsienio šalies institucijos (profesinių 

ar veiklos tvarkytojų, valstybės įgaliotų 

institucijų pažymos, kaip yra nustatyta 

toje valstybėje, kurioje tiekėjas 

registruotas) išduotas dokumentas ar 

priesaikos deklaracija, liudijanti tiekėjo 

vykdomos veiklos įregistravimą  teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

3.1.3. Tiekėjas nėra padaręs rimto profesinio 

pažeidimo, kurį perkančioji 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

Laisvos formos tiekėjo deklaracija, 

patvirtinanti, kad tiekėjas nėra padaręs 



organizacija gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis. Sąvoka 

„rimtas profesinis pažeidimas“ 

suprantama kaip profesinės etikos 

pažeidimas, kai nuo tiekėjo 

pripažinimo nesilaikančiu profesinės 

etikos normų momento praėjo mažiau 

kaip vieni metai, arba kaip 

konkurencijos, darbo, darbuotojų 

saugos ir sveikatos, aplinkosaugos 

teisės aktų pažeidimas, už kurį tiekėjui, 

kuris yra fizinis asmuo, yra paskirta 

administracinė nuobauda, o tiekėjui, 

kuris yra juridinis asmuo, – ekonominė 

sankcija, nustatyta Lietuvos 

Respublikos įstatymuose, kai nuo 

sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši 

sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo 

mažiau kaip vieni metai. Jeigu pirkime 

dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra 

juridinis asmuo, pažeidė Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatymo 5 

straipsnį, toks pažeidimas pagal šį 

punktą laikomas rimtu profesiniu 

pažeidimu, jeigu nuo sprendimo 

paskirti Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatyme nustatytą 

ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos 

praėjo mažiau kaip 3 metai. Jeigu 

tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, arba 

tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, 

dalyvis, turintis balsų daugumą 

juridinio asmens dalyvių susirinkime, 

yra pripažintas kaltu dėl tyčinio 

bankroto, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos įmonių bankroto įstatyme, 

toks pažeidimas pagal šį punktą 

laikomas rimtu profesiniu pažeidimu, 

jeigu nuo teismo sprendimo 

įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip 

3 metai. 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

rimto profesinio pažeidimo. 

 

3.1.4. Tiekėjas turi būti įvykdęs 

įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu pagal 

šalies, kurioje jis registruotas, ar šalies, 

kurioje yra perkančioji organizacija, 

reikalavimus. Tiekėjas laikomas 

įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius 

su mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo 

neįvykdytų įsipareigojimų suma yra 

mažesnė kaip 50 eurų. 

 1) Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos teritorinės valstybinės 

mokesčių inspekcijos arba valstybės 

įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta 

tvarka išduotas dokumentas, 

patvirtinantis jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis, ar 

šalies, kurioje registruotas tiekėjas, 

kompetentingos valstybės institucijos 

išduota pažyma. 

2) Lietuvos Respublikoje registruotas 

tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, 

pateikia Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos teritorinių 



skyrių ir kitų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo įstaigų, susijusių su 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimu arba valstybės įmonės 

Registrų centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą 

dokumentą, patvirtinantį jungtinius 

kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis. 

Jeigu tiekėjas yra juridinis asmuo, 

registruotas Lietuvos Respublikoje, iš 

jo nereikalaujama pateikti šio 

kvalifikacijos reikalavime nurodytų 

dokumentų. Perkančioji organizacija 

tikrina paskutinės pasiūlymų pateikimo 

termino dienos, nurodytos skelbime 

apie pirkimą, duomenis. 
 

3.1.5. Tiekėjas per 3 metus arba jeigu veiklą 

vykdo trumpiau, nuo įsteigimo dienos, 

nėra padaręs esminio pirkimo sutarties 

pažeidimo, dėl kurio per pastaruosius 

3 metus buvo nutraukta pirkimo 

sutartis arba per pastaruosius 3 metus 

buvo priimtas ir įsiteisėjęs teismo 

sprendimas, kuriuo tenkinami 

perkančiosios organizacijos 

reikalavimai pripažinti pirkimo 

sutarties neįvykdymą ar netinkamą 

įvykdymą esminiu ir atlyginti dėl to 

patirtus nuostolius. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Laisvos formos tiekėjo deklaracija, 

patvirtinanti, kad tiekėjas per 3 metus 

arba jeigu veiklą vykdo trumpiau, nuo 

įsteigimo dienos, nėra padaręs esminio 

pirkimo sutarties pažeidimo. 

 

 

 

Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 
 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.6. Tiekėjas turi teisę verstis veikla: 

 

Fotovoltinės saulės šviesos energijos 

elektrinės projektavimas ir reikalingos 

įrangos montavimas 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

1) Tiekėjo įstatų dalis, Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų 

registro išplėstinis išrašas (ar kitų 

dokumentų, kuriuose būtų nurodyta 

tiekėjo įregistravimo faktas bei 

vykdoma veikla), asmens 

besiverčiančio veikla turint verslo 

liudijimą – verslo liudijimas, 

patvirtinantis teisę verstis 

atitinkama veikla 
2) Pateikiama Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Ūkio 

ministerijos išduoto atestato, 

leidžiančio dirbti elektros įrenginių 

iki 1000 V įtampos eksploatavimo 

darbus, kopija ar kiti dokumentai, 

patvirtinantys teisę verstis 

atitinkama veikla. 

 



3.1.7. Tiekėjas turi turėti arba gali pasitelkti 

(remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais) 

specialistus, nurodytus 3.1.7.1 – 

3.1.7.2 papunkčiuose. 

Tiekėjas gali siūlyti specialistą vienai 

ar kelioms pozicijoms, jei jis turi 

teisę/kvalifikaciją pagal šiame punkte 

nurodytus reikalavimus. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo ir 

nepateikusio 3.1.7.1 

– 3.1.7.2 punktuose 

numatytų 

dokumentų 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas: tiekėjo ar jo įgalioto 

asmens parašu patvirtintas 

specialistų (-o), kurie (-is) bus 

atsakingi (-as) už sutarties 

vykdymą, sąrašas (nurodomi 

specialisto vardas, pavardė, jo 

pareigos vykdant sutartį, specialisto 

išsilavinimą patvirtinantys 

dokumentai, specialisto 

kvalifikaciją pagrindžiantys 

dokumentai, kiekvieno specialisto 

darbų teikimo tiekėjui teisinė forma 

(darbo sutartis, ketinimų protokolas 

ar kt.). 

Kiekvieno specialisto kvalifikaciją 

pagrindžiantys dokumentai pagal 

kiekvieną 3.1.7. punkto papunktį: 

 

3.1.7.1 Bent vieną kvalifikuotą specialiųjų 

statybos darbų vadovą (-us), kuris (-ie) 

būtų kvalifikuotas (-i) elektros 

inžinerinių sistemų įrengimo ir 

procesų valdymo ir automatizavimo 

sistemų įrengimo darbams. 

Specialųjų statybos darbų vadovas (-

ai), per paskutinius 3 metus turi būti 

atlikęs (-ę) specialiųjų statybos darbų 

vadovo (-ų) funkcijas, įgyvendinant 

bent vieną sutartį, kurios objektas – 

saulės elementų (elektrinės), kurios 

įrengtoji galia yra 100 kW, įrengimo 

darbai. Šis (-ie) statinys (-iai) turi būti 

baigtas (-i), t.y. turi būti pasirašyta (-

os) statybos užbaigimo aktas (ai). 

 1) VĮ Statybos produkcijos 

sertifikavimo centro išduotas 

atestatas arba teisės pripažinimo 

dokumentas, suteikiantis teisę eiti 

šias pareigas. 

2) Statybos objekto statybos 

darbų užbaigimo aktas (-ai), 

kuriame (-iuose) nurodytas  

specialiųjų statybos dabų vadovas 

arba lygiavertis dokumentas 

(deklaracija). 

Specialisto sutikimas atlikti 

sutartyje numatytus darbus, jei jis 

dirba kitoje įmonėje (ne tiekėjo ar 

subtiekėjo įmonėje) ir tiekėjo ar 

subtiekėjo patvirtinimas, kad 

laimėjęs konkursą įdarbins šį 

specialistą (tik tuo atveju, jei šis 

specialistas nesiūlomas kaip 

subteikėjas). 

 

3.1.7.2 Bent vieną projekto dalies vadovą (-

us) techninio projekto dalims: 

 elektrotechnikos; 

 automatizavimo. 

Projekto dalies vadovas turi būti per 

paskutinius 3 metus suprojektavęs (-ę) 

bent vieną saulės elektrinę (-es) 

(elementus), kurios įrengtoji galia yra 

100 kW. Suprojektuotam objektui turi 

būti gauti statybą leidžiantys 

dokumentai. 
 

 1) VĮ Statybos produkcijos 

sertifikavimo centro išduotas 

atestatas arba teisės pripažinimo 

dokumentas, suteikiantis teisę eiti 

šias pareigas. 

2) Laisvos formos deklaracija, 

kurioje nurodytas saulės elementų 

(elektrinės) įrengimo (statybos) 

adresas, įrengtoji galia, užsakovas, 

užsakovo kontaktiniai duomenys ir 

patvirtinta, kad yra gauti statybą 

leidžiantys dokumentai. 

Specialisto sutikimas atlikti 

sutartyje numatytus darbus, jei jis 

dirba kitoje įmonėje (ne tiekėjo ar 

subtiekėjo įmonėje) ir tiekėjo ar 

subtiekėjo patvirtinimas, kad 

laimėjęs konkursą įdarbins šį 



specialistą (tik tuo atveju, jei šis 

specialistas nesiūlomas kaip 

subteikėjas). 

 

3.1.8. Tiekėjo per paskutinius 3 (trejus) 

metus arba per laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas 

vykdė veiklą mažiau nei 3 metus) turi 

būti įvykdęs bent vieną saulės 

elektrinės įrengimą darbą, kurios galia  

yra (arba) ne mažesnė kaip 100 kW. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Nuo tiekėjo įregistravimo dienos 

sutarties (-čių) sąrašas, kuriame 

būtų nurodyta įdiegtos (-ų) saulės 

elektrinės (-ių), atliktų darbų 

sąrašas, pagal kurį atliktų darbų 

bendra instaliuotoji galia yra (arba) 

ne mažesnė kaip  100 kW. 

Pateikiamas įrengimo darbų 

sutarčių sąrašas, kartu su užsakovų 

pažymomis, arba įmonės finansiniai 

dokumentai įrodantys, kad saulės 

elektrinių įrengimo apimtys  atitinka 

pirkimo dokumentuose keliamus 

reikalavimus.   
Užsakovų pažymose (ar 

atsiliepimuose) turi būti nurodomas 

atliktų darbų pavadinimas/ 

apibūdinimas, darbų atlikimo per 

nurodytą laikotarpį vertė, tikslios 

darbų atlikimo datos (metai, mėnuo, 

diena) ar jie buvo atlikti pagal 

galiojančių teisės aktų, 

reglamentuojančių darbų atlikimą, 

reikalavimus ir tinkamai užbaigti. 

Įrodymui bus priimtinos ir užsakovo 

pasirašytos ir antspaudu patvirtintos 

statybos užbaigimo deklaracijos, jei 

jose yra visa reikalaujama 

informacija 

3.1.9. Tiekėjas turi būti įsidiegęs kokybės 

vadybos ir aplinkos apsaugos  sistemą 

pagal standartus ISO 9001:2015 

(2008) , ISO 14001:2015 (2008), 

OHSAS 18001 arba lygiavertės 

kokybės vadybos ir aplinkos 

apsaugos vadybos  priemones 

užtikrinančias, kad įmonėje 

vykstantys procesai, darantys įtaką 

kokybei, aplinkosaugai, atitinka 

minėtų standartų reikalavimus. 

Įsidiegta kokybės vadybos sistema  ir 

aplinkos apsaugos sistema (ar 

priemonės) turi galioti šioms įmonės 

veikloms:  fotovoltinių saulės 

energijos elektrinių komplektavimas 

ir montavimas 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Kokybės vadybos ir aplinkos 

apsaugos vadybos sistemos 

sertifikatai ir (arba) kitų lygiaverčių 

kokybės vadybos ir aplinko 

apsaugos  vadybos užtikrinimo 

priemonių įsidiegimas 

patvirtinančių dokumentų kopijos ir 

informacija (pvz. Tiekėjo įsidiegtų 

kokybės vadybos priemonių ir 

aplinkos apsaugos vadybos 

standartų  ISO 9001:2015 (2008), 

ISO 14001:2015 (2008) ir OHSAS 

18001 tikslus, reikalavimus ir 

priemones nurodytoms įmonės 

veikloms aprašymas, kiti tiekėjo 

sertifikatai ar dokumentai 

patvirtinantys lygiaverčių kokybės 

vadybos sistemų ir aplinkos 

apsaugos sistemų įregistravimą 

(įsidiegimą) ar lygiaverčių kokybės 

vadybos aplinkos apsaugos 

priemonių taikymą). 

* Pastabos: 



1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos 

deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija; 
2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija 

tikra“ ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 
 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1. - 3.1.5. 

punktuose mustatytus reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio 

subjektų grupės narys atskirai, o šių konkurso sąlygų 3.1.6. - 3.1.9. punktuose ir jų papunkčiuose 

nustsatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nuroddytus dokumentus bent vienas 

ūkio subjektų grupės narys arbi visi ūkio subjektų grupės nariai kartu. 

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 

melagingą informaciją, kurią Perkančioji organizacija gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 

priemonėmis. 

3.4. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos 

sutartį arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos 

šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su Pirkėju pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų 

vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią 

visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos 

sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Perkančioji 

organizacija turi bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 

pasirašyti, sudaryti sutartį). 

3.5. Tiekėjas, ketinantis dalį darbų atlikti subranguojant darbus ar paslaugas tretiesiems 

juridiniams asmenims, tokių darbų ar paslaugų apimtis turi nurodyti savo pasiūlyme bei įvardinti, 

kokius subrangovus ir kokiai pirkimo daliai atlikti jis ketina pasitelkti. Jeigu subrangovų atliekamų 

darbų ar paslaugų apimtis viso projekto dalyje yra didesnė kaip 10%, subrangovai turi atitikti 

konkurso sąlygų 3.1.1.1. - 3.1.1.5. punktuose numatytus reikalavimus ir tiekėjas turi pateikti šiuos 

kvalifikacijos reikalavimus įrodančius dokumentus kartu su teikiamu pasiūlymu. 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

 

4.1.  Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad 

jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių. 

4.4. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 1 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta: konkursui „Fotovoltinės saulės  

šviesos energijos elektrinės įrengimo (įskaitant įrangą) rangos darbų pirkimas“ pagal projektą „AEI 

naudojančių energijos gamybos pajėgumų įrengimas UAB „ART GLACIO““ (Nr. 04.2.1-LVPA-K-

836-01-0024). Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas 

neužklijuotame voke. 

4.5. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1 užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.5.2 konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus 

pagrindžiantys dokumentai; 

4.5.3 jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų grupė; 

4.5.4 kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 



4.6. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja 

teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7. Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą  nurodytą prekių kiekį ir montavimo 

darbų apimtį. 

4.8. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2017 m. rugsėjo mėn. 19 d. 9:00 val. (Lietuvos 

Respublikos laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu:  Pilviškių g. 48, 

Gudeliai, LT-70199 Vilkaviškio r., Lietuva. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį 

patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę. 

4.10. Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai 

nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 

registruotu laišku 

4.11. Pasiūlymuose nurodoma prekių  kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 1 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių 

konkurso sąlygų 1 priede nurodytą prekių kiekį, įskaitant montavimo darbų apimtį, kainos sudėtines 

dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir 

visos tiekėjo išlaidos, susijusios su projektavimo, konstravimo, transportavimo ir kitais darbais, 

reikalingais nurodytoms prekėms atgabenti ir sumontuoti. 

4.12. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2017-12-18. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo 

galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.13. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų 

jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.14. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 

pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas 

bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

4.15. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno 

pasiūlymo, pirkimas bus vykdomas iš naujo. 

4.16. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, 

jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu 

prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems 

tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą 

paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3. Pirkėjas nenumato susitikimo su tiekėjais. 

5.4. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir 

tiekėjo susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu, faksu. 

Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: UAB „Art Glacio“ direktorius Arūnas Simutis, telefono 

numeris 869829759, El. pašto adresas: artglacio@gmail.com , Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-70199 

Vilkaviškio r., Lietuva. 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:artglacio@gmail.com


 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS 

 

6.1 Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams 

ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.2 Komisija nagrinėja: 

6.2.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir ar tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos 

reikalavimus; 

6.2.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą 

šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose 

nustatytus reikalavimus; 

6.2.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.3 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas 

pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos 

duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo 

procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.4 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per 

Komisijos nurodytą terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. 

6.5 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 

aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. 

Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos 

sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.6 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o 

ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti 

neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

6.7 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. 

6.8 Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo 

vertinimo kriterijų. 

6.9 Ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijų lyginamasis svoris nustatomas 

kainos lyginamojo svorio (X) ir kitų kriterijų lyginamųjų svorių (Y), išreikštų balų intervalų viršutinių 

ribų suma.  Maksimalus galimas balų skaičius 100: 

  

X + ΣY(A+B+C+D) = 100. 

 

 

Vertinimo kriterijai 

Funkcinio 

parametro 

lyginamasis 

svoris 

Lyginamasis svoris 

ekonominio 

naudingumo 

įvertinime 

Kaina  X = 40 

Fotoelektrinių modulių efektyvumo parametrai: 
 

YA = Y1 + Y2  + Y3 

Maksimalus YA=20 

1. Efektyvumo garantija  po 15 

metų eksploatacijos, lyginant 

su nominalia: 

 

L1= >90 % 

 

Y1=5 

 

2. Efektyvumo garantija  po 25 

metų eksploatacijos, lyginant 

su nominalia: 

 L2= 80 % 

L2= 80-85 % 

L2= >85 % 

Y2=0 

Y2=2 

Y2=5 

3. Fotoelektrinių modulių  L3= 10 metų Y3=0 



Vertinimo kriterijai 

Funkcinio 

parametro 

lyginamasis 

svoris 

Lyginamasis svoris 

ekonominio 

naudingumo 

įvertinime 

techninė garantija:   L3= >15 metų Y3=5 

Y3=10 

Inverterių kokybiniai parametrai: 
 

YB = Y4 + Y5 

Maksimalus YB=20 

4. Inverterių gamintojo 

garantija: 

 L4= 10 metų 

L4= >15 metų 

L4= >20 metų 

Y4=0 

Y4=5 

Y4=10 

5. Efektyvumas (EURO/DEC)  L5= 95 % 

L5= >97 % 

L5= >98 % 

Y5=0 

Y5=5 

Y5=10 

Prekės ir darbų garantijos ir techninis aptarnavimas: 
 

YC = Y6 

Maksimalus YC=15 

6. Prekės ir darbų garantijos ir 

techninis aptarnavimas 

 L6 = nėra  

L6 = yra 

Y6=0 

Y6=15 

Išpildomoji techninė vizualizacija: 
 

YD = Y7 

Maksimalus YD=5 

7. Išpildomoji techninė 

vizualizacija 

 L7 = nėra 

L7 = pateikta 

Y7=0 

Y7=5 

 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi; 

7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4. pasiūlymas (jei vykdomos derybos – galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso 

sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas 

neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, 

Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 

 

8.1 Išnagrinėjus pasiūlymus, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose nustatytus 

minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms. 



8.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu 

tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami 

atskiri kiekvienam tiekėjui. 

8.3 Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. 

Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 

pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

8.4 Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių 

pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5 Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 

gautos informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 

protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, 

įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, 

kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6 Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai 

pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo 

sąlygose nustatyta tvarka. 

8.7 Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei 

tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 

neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 

eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi ekonominio naudingumo mažėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų 

pasiūlymų yra vienodas ekonominis naudingumas, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę 

įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas pateiktas ir įregistruotas anksčiau. 

9.2 Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 

pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3 Ekonomiškiausią pasiūlymą pateikęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis 

kviečiamas sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

9.4 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo 

sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties ar nepateikia konkurso / derybų 

sąlygose nustatyto pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti 

pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. 

Tuo atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą 

pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

10.1 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso 

sąlygose nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu ir Civiliniu kodeksu; 

10.2 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo 

kaina ir esminės sąlygos, taip pat pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos, 

išskyrus šių sąlygų 8 punkte nustatyti atvejai (jei taikoma); 

10.3 Pirkimo sutarties įvykdymas turi būti užtikrintas Lietuvos Respublikoje ar užsienyje 

registruoto banko besąlygiška ir neatšaukiama sutarties sąlygų įvykdymo garantija ar draudimo 

bendrovės laidavimu, kurį dalyvis, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, per 7 (septynias) darbo 

dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos, privalo pirkėjui pateikti deramai įformintą, atitinkančią 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus. Užtikrinimo vertė – ne mažiau kaip 10 % sutarties 

vertės. Sutartis įsigalioja tiekėjui pateikus reikalaujamą sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

 



11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

11.1 Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2 Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti 

pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį 

sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros 

nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų 

dokumentus įsigijusiems tiekėjams. Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami 

viešai (pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie pirkimo procedūrų 

nutraukimą. 

11.3 Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą informaciją, 

tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES 

struktūrinių fondų paramos naudojimą, neskelbiami. 

11.4 Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja 

raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su 

kuriuo sudaryta pirkimo sutartis. 

 

 

 

 

12. PRIEDAI 
 

12.1 Pasiūlymo forma; 

12.2 Techninė specifikacija; 

12.3 Tiekėjo deklaracija; 

12.4 Minimalių kvalifikacinių reikalavimų atitikties deklaracija 

  



 

Konkurso sąlygų 1 priedas 

 

Herbas arba prekių ženklas 

 

(Tiekėjo pavadinimas) 

 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir 

saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

 

(Perkančioji organizacija, adresas) 

 

PASIŪLYMAS 

 

DĖL FOTOVOLTINĖS SAULĖS  ŠVIESOS ENERGIJOS ELEKTRINĖS ĮRENGIMO 

(ĮSKAITANT ĮRANGĄ) RANGOS DARBŲ 

PIRKIMO 

 

A dalis.  Duomenys apie tiekėją ir techninė informacija 

 

____________ Nr.______ 

(Data) 

_________________ 

(Sudarymo vieta) 

 

Tiekėjo pavadinimas   

Tiekėjo adresas ir pašto indeksas  

Įmonės kodas  

PVM mokėtojo kodas  

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

Fakso numeris  

El. pašto adresas  

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt 2017-09-12. 

2) konkurso sąlygose; 

3) pirkimo dokumentų prieduose. 

 

Šioje dalyje nurodome techninę informaciją bei duomenis apie mūsų pasirengimą įvykdyti 

numatomą sudaryti pirkimo sutartį. 

Mes siūlome: 

 

Eil. 

Nr. 

Prekių pavadinimas Kiekis Mato vnt.  

1 2 3 4 

1.  Fotovoltinės saulės  šviesos energijos elektrinės įrengimo 

(įskaitant įrangą) rangos darbai 

  

 

 

 

Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus ir jų savybės 

  



 

  

tokios: 

 

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
1 2 3 

Fotoelektrinių modulių efektyvumo parametrai:  

1. Efektyvumo garantija  po 15 metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia: 

 

2. Efektyvumo garantija  po 25 metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia: 

 

3. Fotoelektrinių modulių techninė garantija:    

Inverterių kokybiniai parametrai:  

4. Inverterių gamintojo garantija:  

5. Efektyvumas (EURO/DEC)  

Prekės ir darbų garantijos ir techninis aptarnavimas:  

6. Aptarnavimo laikotarpis  

Išpildomoji techninė vizualizacija:  

7. Išpildomoji techninė vizualizacija:  

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 

Eil.Nr. Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

   

   

   

 

Sutarties įvykdymo užtikrinimui pateiksime: 

Tiekėjas nurodo užtikrinimo būdą, dydį, dokumentus ir garantą ar laiduotoją 

 

 

 

Pasiūlymas galioja iki 2017-12-18 d. 

 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad 

mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     

Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame konkurse 

dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso 

procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

 
     

Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigos  parašas  Vardas Pavardė 

 

    

 



PASIŪLYMAS 

DĖL FOTOVOLTINĖS SAULĖS  ŠVIESOS ENERGIJOS ELEKTRINĖS ĮRENGIMO 

(ĮSKAITANT ĮRANGĄ) RANGOS DARBŲ 

 PIRKIMO 

 

 

 

B dalis. Kainos 

 

20   -   -   . 
data 

 
Vieta 

 

 

Tiekėjo pavadinimas 

 

 

 

Mūsų pasiūlymo B dalyje yra nurodytos pasiūlymo A dalyje siūlomų prekių kainos. Kainos 

nurodytos šioje lentelėje: 

 
Eil. 

Nr. 

Prekių/paslaugų/darbų 

pavadinimas 

Kiekis Mato 

vnt.  

Vieneto 

kaina, 

Eur (be 

PVM) 

Vieneto 

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

Kaina, Eur 

(be PVM) 

Kaina, Eur 

(su PVM) 

1 2 3 4 5 6  7 8 

1.  Fotovoltinės saulės  

šviesos energijos 

elektrinės įrengimo 

(įskaitant įrangą) 

rangos darbai 

1 Vnt.     

  IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   

 

Suma žodžiais  

 

Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui nereikia mokėti PVM, jis lentelės 6 

ir 8 skilčių nepildo ir nurodo priežastis, dėl kurių PVM nemoka. 

 

 

 

 
     

Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigos  parašas  Vardas Pavardė 

 

 

  



Konkurso sąlygų 2 priedas 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

Pagrindiniai reikalavimai fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės įrangai, rangos ir 

projektavimo darbams 

 

1. lentelė. Pagrindiniai fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės projekto parametrai: 

Pastatas Parametrai Reikšmės 

Administracinis/gamybinis ir 

sandėliavimo pastatai, adresu: 

Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-

70199 Vilkaviškio r. 

Un. Nr. 4400-2035-0921 ir 

4400-3801-0710. 

Bendra saulės 

fotoelektrinės įrengtoji 

galia, MW 

Ne mažiau kaip 0,1 MW. 

Montavimo vieta Ant administracinio/gamybinio ir 

sandėliavimo pastatų stogų 

Montavimo metodas Sandėliavimo patalpų balastinė -

aerodinaminė Sistema plokščiam 

stogui, be fizinės intervencijos į 

stogą. Po bėgeliais turi būti patiesta 

speciali, ne mažiau, kaip 1,5 mm 

storio guma. Gamybinių patalpų 

tvirtinama varžtais kuo mažesne 

intervencija į stogą (tvirtinimo 

apkabomis) 

Montavimo 

konstrukcija 

Aliuminio lydinio arba plieninė 

karšto cinkavimo. Nerūdijančio 

plieno varžtai. 

Montavimo kampas 

horizonto atžvilgiu, 

laipsniai 

5-35º 

Orientacija pasaulio 

šalių atžvilgiu, 

laipsniai 

Optimali 

Monitoringo internetu 

sistema 

Su galimybe užsakovui stebėti SE 

darbą (momentinius ir istorinius 

duomenis, bei kitus jėganės 

parametrus bei, AB ESO 

pareikalavus, stebėti ir jiems) 

Elektros energijos 

skirstymas 

Generuojama elektros energija 

naudojama įstaigos elektros 

energijos poreikiui tenkinti (bei AB 

ESO pareikalavus) 

Naudojama įranga Pagal ESO prijungimo sąlygas 

 

 

 

2. lentelė. Pagrindiniai reikalavimai rangos darbams: 

Nr. Atliekami darbai Aprašymas 

1. Saulės fotoelektrinės 

fotovoltinių modulių 

tvirtinimo konstrukcijų 

Turi būti sumontuotos ypatingai patikimos konstrukcijos, kad 

būtų sumažinta pratekėjimų rizika dėl stovinčio vandens 

tikimybės.Turi būti pasirinktos aliumininės konstrukcijos, 



sumontavimas lengvos, patikimos, ilgaamžės.  Elektrinės įrengimo metu, 

poveikis esamiems stogams turi būti minimalus.   

Jei statybų metu bus sugadinta stogo danga, ji turi būti  atstatyta. 

2. Inverterių (keitiklio), 

elektros energijos 

apskaitos prietaisų, kabelių 

bei kitos el. įrangos 

montavimas 

Saulės fotomodulių jungimas grupėmis (linijomis), srovės 

keitiklių montavimas, paskirstymo skydo, elektros saugos ir 

komutavimo įrangos montavimas, saulės fotomodulių grupių 

jungimas į srovės keitiklius, srovės keitiklių jungimas į 

paskirstymo skydą, įžeminimo kontūro įrengimas, srovės 

keitiklių kalibravimo-derinimo darbai, nuotolinio stebėjimo 

(monitoringo) įrangos montavimas. 

Montuojant kabelius bei kitą el. įrangą negali būti sugadinta 

pastato estetinė išvaizda, taip pat turi būti užtikrinti visi 

elektrotechnikos taisyklių ir kiti projektiniai reikalavimai.   

Fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinės pagamintos 

elektros energijos apskaitymui įrengti apskaitos prietaisus, 

kurių pagalba bus fiksuojami stebėsenos rodikliai. 

3. Fotovoltinių modulių 

montavimas paleidimo – 

derinimo darbai 

Fotovoltinius modulius sumontuoti išlaikant vientisas 

plokštumas, neturi būti išlinkimų ar iškilimų, kiek įmanoma 

vengti šešėliavimo. Sujungiant DC grandines įvertinti srovių 

pokyčius dėl galimo šešėliavimo ir kitų trukdžių, bei užtikrinti 

tolygų fotomodulių grandinių darbą kas sąlygotų maksimalų 

pagaminamos elektros energijos kiekį. 

   

 

3 lentelė. Pagrindiniai reikalavimai techniniam darbo projektui, apimančiam architektūrinę, 

konstrukcijų ar kitas dalis, atsižvelgiant į projektuojamo statinio specifiką: 

Eil. 

Nr. 

Statytojo reikalavimai Aprašymas 

1. Projekte taikoma teisė ir 

normatyviniai dokumentai 

Techniniame darbo projekte (toliau - projektas) 

taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Projektas 

rengiamas vadovaujantis LR Statybos įstatymu, kitais 

tokių statinių projektavimą, statybą ir eksploatavimą 

reglamentuojančiais norminiais aktais. Teisės aktų ir 

reglamentų  sąrašas: 

1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas. 

2. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energijos įstatymas. 

Pastabos: 

- Nustojus galioti kuriam nors iš nurodytų dokumentų, 

galioja jį keičiantis dokumentas, taip pat atsižvelgiant 

į visus pagrindinio dokumento paskesnius pakeitimus; 

- Jei atskiruose normatyviniuose aktuose tai pačiai 

konstrukcijai, savybei, rodikliui, pastato elementui ir 

pan. nustatyti skirtingi parametrai, pasirenkama tas, 

kuris užtikrina geresnes pastato fizines, technines ir 

eksploatacines savybes. 

- Rengdamas saulės fotoelektrinės techninio darbo 

projekto,  apimančio architektūrinę, konstrukcijų ar 

kitas dalis, atsižvelgiant į projektuojamo statinio 

specifiką,  projektuotojas taip pat vadovaujasi ir 

kituose sutarties dokumentuose įvardintais 

normatyviniais aktais. 



2. Principiniai funkciniai (paskirties) 

ir naudojimo (eksploataciniai) 

reikalavimai statiniui (statinių 

grupei) 

Parengti pastato, adresu Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-

70199 Vilkaviškio r. techninį darbo projektą,  apimantį 

elektrotechninę, konstrukcijų ar kitas dalis, 

atsižvelgiant į projektuojamo statinio specifiką - ne 

mažiau kaip 0,1 MW galios saulės elektrinė - 

įgyvendinant projektą „AEI naudojančių energijos 

gamybos pajėgumų įrengimas UAB „ART GLACIO““ 

Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-01-0024). 

Techninio darbo projekto suderinimas su 

kompetentingomis institucijomis (jei reikalinga), 

statybą leidžiančių dokumentų (jei reikalinga) bei visų 

kitų projektavimui reikalingų dokumentų gavimas. 

3. Techniniai ir kokybiniai (techninio, 

estetinio ir t. t. lygio) reikalavimai 

sprendiniams pagal projekto dalis 

1. Bendroji dalis: 

1.1.Projektuojamos fotovoltinės saulės elektrinės (ne 

mažiau kaip 0,1 MW) ant pastatų unikalūs Nr.  

4400-2035-0921 ir 4400-3801-0710  stogų, adresu 

Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-70199 Vilkaviškio r.  

dokumentų sudėties žiniaraščiai (bylų 

pavadinimai, žymenys); 

1.2.Ne mažiau kaip 0,1 MW saulės elektrinės 

bendrieji rodikliai; 

1.3. Kitos privalomosios bendrosios dalies 

sudedamosios dalys. 

1.4.Elektrotechninė dalis: 

1.5.Saulės elektrinė ne mažiau kaip 0,1 MW 

projektuojama ant pastatų, unikalūs Nr.  4400-

2035-0921 ir 4400-3801-0710  stogų, adresu 

Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-70199 Vilkaviškio r. 

Fotovoltiniai saulės moduliai konstruojami ant 

laikančiųjų ankerinių konstrukcijų ir montuojami 

ant stogo. Pastato stogo konstrukcija – lygi ir 

pasvirusi 5-35laipsnių kampu. 

1.6.Pateikiama saulės elektrinės 0,1 MW įrengimo 

projektavimo sprendimai, techninės 

specifikacijos, brėžiniai. 

2. Konstrukcijų dalis: 

2.1. Suprojektuoti ne mažiau kaip 0,1 MW saulės 

elektrinę ją įrengiant ant pastatų (unikalūs Nr.  

4400-2035-0921 ir 4400-3801-0710) stogų, 

adresu Pilviškių g. 48, Gudeliai, LT-70199 

Vilkaviškio r. Saulės modulius montuojant ant 

laikančiųjų ankerinių konstrukcijų. Pateikiami 

konstrukcijų sprendimai, pagrindžiami ir 

paaiškinami parengti projektiniai sprendimai. 

2.2.  Pateikiama saulės elektrinės 0,1 MW įrengimo 

projektavimo sprendimai, techninės 

specifikacijos, brėžiniai. 

3. Kitos dalys, atsižvelgiant projektuojamo statinio 

specifiką ir derinant sprendimus su užsakovu.. 

4. Saugomos teritorijos apsaugos 

reikalavimai (nurodant saugomos 

teritorijos apsaugos reglamentą) 

Nėra 



5. Nekilnojamosios kultūros paveldo  

vertybės apsaugos reikalavimai 

(nurodant šios vertybės apsaugos 

reglamentą ar laikiną 

apsaugos reglamentą) 

Nėra 

6. Techniniai architektūros ir kokybės 

(techninio, estetinio ir t. t. lygio) 

reikalavimai sprendimams pagal 

Projekto dalis 

Techninį darbo projektą suderinti su Užsakovu bei, 

pagal poreikį, suderinti su kompetentingomis 

institucijomis. 

7. Projektavimo eiliškumas Viena projektavimo stadija – techninio darbo projekto,  

apimančio konstrukcijų ar kitas dalis, atsižvelgiant į 

projektuojamo statinio specifiką,  parengimas 

8. Nurodymai sprendinių derinimai su 

Užsakovu 

Techninio darbo projekto sprendinius derinti su 

Užsakovu. 

9. Projekto dokumentų atlikimo kalba Lietuvių 

10. Nurodymai projekto dokumentų 

komplektavimui, įforminimui, 

dokumentų komplektų skaičius. 

Projektinių pasiūlymų – 2 egz. atspausdinti, 1 egz. 

kompiuterinėse laikmenose. 

Projekto – 4 egz. atspausdinti, 1 egz. kompiuterinėse 

laikmenose. 

 

 

4 lentelė. Techniniai ir kokybiniai reikalavimai įrangai: 

 

Eil. Nr. Įrangos techniniai ir 

kokybiniai rodikliai 

Minimalūs 

reikalavimai pagal 

techninę 

specifikaciją 

(konkurso sąlygų 1 

priedas) 

Siūloma rodiklio reikšmė, kartu 

pateikiant nuorodą į siūlomą 

rodiklio reikšmę įrodantį 

dokumentą 

(tiekėjas turi nutodyti dokumento 

pavadinimą bei jo puslapį, kuriame 

pateikiama informacija apie atitikimą 

tiekėjo siūlomą rodiklį; apsiribojimas 

vien įrašais „atitinka“ ir/arba „taip“ 

negalimas) 

 

I. FOTOELEKTRINIAI MODULIAI: 

1. Siūlomų modulių gamintojas turi atitikti ne 

mažesnius nei šių standartų reikalavimus: 

 

1.1. ISO 9001 Taip  

1.2. ISO 14001 Taip  

1.3. OHSAS 18001 Taip  

2. Siūlomi moduliai turi atitikti šių standartų 

reikalavimus: 

 

2.1. EN 61215 Taip  

2.2. EN 61730 Taip  

2.3. EN 60068 Taip  

2.4. Apsaugos klasė 

(jungiamai dėžutei) 

IP67 Teikiamos gaminio specifikacijos 

2.5. CE atitikties deklaracija Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

2.6.    

2.7. Modulio galia ne 

mažesnė, W 

60 celių - 270 W 

72 celių – 325 W 

Teikiamos gaminio specifikacijos 



2.8.    

3. Fotoelektrinių modulių gamybos kokybiniai 

kriterijai 

 

3.1. Voltamperinių 

charakteristikų 

matavimas saulės 

simuliatoriuje 

Taip Ataskaita teikiama kiekvienam 

pagamintam moduliui (pagaminus ir 

pristačius modulį turi būti pateikta 

užsakovui, konkurse pateikiamas tik 

PVZ variantas ) 

3.2. Gamintojo garantijos 

moduliams: 

  

3.2.1. Produkto garantija      ≥ 10 metų Teikiamos gaminio specifikacijos 

3.2.2. Efektyvumo garantija po 

25 metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia 

≥ 80 ℅ Teikiamos gaminio specifikacijos 

4. Techiniai ir kokybiniai reikalavimai 

fotoelementų moduliams 

 

4.1. Elektriniai (nominalūs) parametrai prie 

standartinės apšvitos (STC), 1000 W/m², 25ºC, 

AM 

1,5: 

 

4.1.1. Nominali galia PMPP, W ≥  260-280 Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.1.2.    

4.1.3.    

4.1.4.    

4.1.5. Sistemos įtampa, V ≤ 1000 V Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.2. Mechaninis atsparumas   

4.2.1. Maksimali vėjo apkrova, 

Pa 

≥ 2400 Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.2.2. Maksimali sniego 

apkrova, Pa 

≥ 5400 Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.3. Temperatūriniai 

koeficientai 

  

    

    

4.4. Kiti parametrai   

4.4.1 Svoris, kg Nenurodyta Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.2. Saulės elementų tipas polikristalinis Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.3. Modulio rėmas Aliuminis Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.4. Paklaida -0/+5 Wp Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.5. Modulio stiklo storis 3,2 mm Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.6. Kontaktinė dėžutė IP67, ventiliuojama Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.7. Kabelių ilgis, mm ≥ 1000 Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.8. Spalva Nenurodyta Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.9.    

4.4.10. Celių skaičius 60 arba 72, 

polikristaliniai 

Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.11. Moduliai turi būti 

ženklinti CE ženklu 

Taip Teikiamos gamintojo atitikties 

deklaracija/sertifikatas 

4.4.12.    

4.4.13.    

4.4.14. Spalva Nenurodyta Teikiamos gaminio specifikacijos 



4.4.15. Darbinė temp. 

diapazonas 

-40 ºC iki +85  ºC Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.16. Celių skaičius 60 arba 72, 

polikristaliniai 

Teikiamos gaminio specifikacijos 

4.4.17.    

 

II. INVERTERIAI:  

1. Siūlomi inverteriai turi atitiktį šių direktyvų 

ir 

standartų reikalavimus: 

 

1.1. CE, 2004/108/EC, 

2006/95/EC 

Taip 

 

Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.2. VDE V 0126-1-1 Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.3. EN 61000-6-1, EN 61000-

3-3 

Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.4. EN 50438:2007 Taip (tik trijų fazių 

inverteriams) 

Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.5. IEC 61727:2004 Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.6. IEC 62116:2008 Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

1.7. IEC 62109-2:2011 Taip Teikiamos gaminio specifikacijos 

2. Gamintojo garantija ≥ 5 metų Teikiamos gaminio specifikacijos 

3. Techniniai parametrai:   

3.1. Fazių skaičius 3  

3.2. Apsaugos lygis Ne žemesnis kaip 

IP 65 

 

3.3. Vartotojo sąsaja Skystų kristalų 

monitorius 

 

3.4. Modulių sekos jungties 

tipas 

MC4  

3.5. Efektyvumas 

(EURO/DEC) 

≥ 97 %  

3.6.    

3.7. Galimos duomenų 

perdavimo sąsajos 

RS485 ir ar USB  

3.8. Dirbtinė vėdinimo sistema Taip  

3.9    

3.10.    

3.11.    

3.12.    

 

  



Konkurso sąlygų 3 priedas 
 

 

(Tiekėjo deklaracijos formos pavyzdys) 
Herbas arba prekių ženklas 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio 

asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 
 

_________________________ 
(Adresatas (perkančioji organizacija)) 

 

TIEKĖJO DEKLARACIJA 

 

_____________ Nr.______ 
(Data) 

_____________ 
(Sudarymo vieta) 

 

1. Aš, ______________________________________________________________ , 
(Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 
tvirtinu, kad mano vadovaujamas (-a) (atstovaujamas (-a))_____________________________ , 
                                                                                (Tiekėjo pavadinimas) 
dalyvaujantis (-i) ______________________________________________________________ 
(Perkančiosios organizacijos pavadinimas) 
atliekamame _________________________________________________________________ 
(Pirkimo objekto pavadinimas, pirkimo numeris , pirkimo būdas) 
_____________________________________________________________________ , skelbtame 

____________________________________________________________________________ 
(internetinio portalo pavadinimas, kuriame paskelbtas skelbimas apie pirkimą, 
____________________________________________________________________________ , 
data ir numeris ) 

nėra su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos, nesiekia priverstinio 

likvidavimo procedūros ar susitarimo su kreditoriais, taip pat nėra padaręs rimto profesinio 

pažeidimo, kurį perkančioji organizacija gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. Šiame 

reikalavime vartojama sąvoka „profesinis pažeidimas“ suprantama kaip profesinės etikos pažeidimas, 

kai nuo tiekėjo pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos normų momento praėjo mažiau kaip vieni 

metai, arba kaip konkurencijos, darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų 

pažeidimas, už kurį tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, yra paskirta administracinė nuobauda, o tiekėjui, 

kuris yra juridinis asmuo, – ekonominė sankcija, nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo 

sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip vieni metai. Jeigu 

pirkime dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra juridinis asmuo, pažeidė Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo 5 straipsnį, toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas profesiniu, jeigu nuo 

sprendimo paskirti Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme nustatytą ekonominę sankciją 

įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip 3 metai. 

2. Man žinoma, kad, jeigu mano pateikta deklaracija yra melaginga, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 39 straipsnio 2 dalies 1 punktu (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, 

Nr. 4-102; 2008, Nr. 81-3179; 2009, Nr. 93-3986; 2010, Nr. 25-1174) pateiktas pasiūlymas bus 

atmestas. 

3. Tiekėjas už deklaracijoje pateiktos informacijos teisingumą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

4. Jeigu viešajame pirkime dalyvauja ūkio subjektų grupė, deklaraciją pildo kiekvienas ūkio 

subjektas. 

      
(Deklaraciją sudariusio asmens pareigų 

pavadinimas) 

 (Parašas)   (Vardas, pavardė)   

  



Konkurso sąlygų 4 priedas 
 

Herbas arba prekių ženklas 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie 

tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

___________________________________________ 

(Adresatas (perkančiosios organizacijos pavadinimas) 

 

MINIMALIŲ KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ ATITIKTIES DEKLARACIJA 

___________ Nr. ______ 
(data) 

________________ 

(sudarymo vieta) 

Aš, ____________________________________________________________________________ , 

 (Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

tvirtinu, kad mano vadovaujamo (-os) (atstovaujamo (-os))  ________________________________ , 

 (Tiekėjo pavadinimas) 

dalyvaujančio (-ios) _______________________________________________________________  
 (Perkančiosios organizacijos pavadinimas) 

atliekamame  ____________________________________________________________________ , 
(Pirkimo objekto pavadinimas, pirkimo kodas, pirkimo būdas) 

skelbtame  ______________________________________________________________________ , 
(nuoroda į internetinį portalą)  
kvalifikacijos duomenys* yra tokie (tiekėjas nurodo atitiktį nurodytiems kvalifikacijos 

reikalavimams pažymėdamas stulpeliuose „Taip“ arba „Ne“):  

Eil.Nr.  Bendrieji reikalavimai: Taip Ne 

1. Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, arba tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, 

vadovas ar ūkinės bendrijos tikrasis narys (nariai), turintis (turintys) teisę 

juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ir buhalteris (buhalteriai) ar kitas 

(kiti) asmuo (asmenys), turintis (turintys) teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo 

apskaitos dokumentus, neturi teistumo (arba teistumas yra išnykęs ar 

panaikintas), dėl tiekėjo (juridinio asmens) per pastaruosius 5 metus nebuvo 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą 

nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą ar vadovavimą jam, už 

kyšininkavimą, tarpininko kyšininkavimą, papirkimą, sukčiavimą, kredito, 

paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą 

tvarką, kreditinį sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų 

apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito 

dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar 

realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą. Dėl 

tiekėjo iš kitos valstybės nėra priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2004/18/EB dėl viešojo darbų, prekių ir paslaugų pirkimo 

sutarčių sudarymo tvarkos derinimo 45 straipsnio 1 dalyje išvardytuose 

Europos Sąjungos teisės aktuose apibrėžtus nusikaltimus. 

  

2. Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, arba tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, 

dalyvis, turintis balsų daugumą juridinio asmens dalyvių susirinkime, 

neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo už nusikalstamą bankrotą. 

  

3. Tiekėjas nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo, kurį perkančioji 

organizacija gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. Sąvoka 

„rimtas profesinis pažeidimas“ suprantama kaip profesinės etikos 

  



pažeidimas, kai nuo tiekėjo pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos 

normų momento praėjo mažiau kaip vieni metai, arba kaip konkurencijos, 

darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų 

pažeidimas, už kurį tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, yra paskirta 

administracinė nuobauda, o tiekėjui, kuris yra juridinis asmuo, – 

ekonominė sankcija, nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo 

sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo 

mažiau kaip vieni metai. Jeigu pirkime dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra 

juridinis asmuo, pažeidė Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 5 

straipsnį, toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas rimtu profesiniu 

pažeidimu, jeigu nuo sprendimo paskirti Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatyme nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos 

praėjo mažiau kaip 3 metai. Jeigu tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, arba 

tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, dalyvis, turintis balsų daugumą 

juridinio asmens dalyvių susirinkime, yra pripažintas kaltu dėl tyčinio 

bankroto, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos įmonių bankroto 

įstatyme, toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas rimtu profesiniu 

pažeidimu, jeigu nuo teismo sprendimo įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau 

kaip 3 metai. 

4.  Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

ar šalies, kurioje yra perkančioji organizacija, reikalavimus. Tiekėjas 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų 

suma yra mažesnė kaip 50 eurų. 

  

5. Tiekėjas nuo 2016-01-01 nėra padaręs esminio pirkimo sutarties 

pažeidimo, dėl kurio per pastaruosius 3 metus buvo nutraukta pirkimo 

sutartis arba per pastaruosius 3 metus buvo priimtas ir įsiteisėjęs teismo 

sprendimas, kuriuo tenkinami perkančiosios organizacijos reikalavimai 

pripažinti pirkimo sutarties neįvykdymą ar netinkamą įvykdymą esminiu 

ir atlyginti dėl to patirtus nuostolius. 

  

Eil.Nr. Teisės verstis atitinkama veikla reikalavimai Taip Ne 

6. Tiekėjas turi teisę verstis veikla, reikalinga pirkimo sutarčiai vykdyti: 

Fotovoltinės Saulės šviesos energijos elektrinės projektavimas ir 

reikalingos įrangos montavimas 

  

Eil.Nr. Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo 

reikalavimai 

Taip Ne 

7. Tiekėjas turi nurodyti numatomą paskirti specialiųjų statybos darbų vadovą   

8. Tiekėjas turi nurodyti numatomą paskirti projekto dalies vadovą (-us) 

techninio projekto dalims (elektrotechnikos ir automatizavimo) 

  

9. Tiekėjo per paskutinius 3 (trejus) metus arba per laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 3 metus) turi 

būti įvykdęs bent vieną saulės elektrinės įrengimą darbą, kurios galia yra 

(arba) ne mažesnė kaip 100 kW. 

  

10. Tiekėjas turi būti įsidiegęs kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos  sistemą 

pagal standartus ISO 9001:2015 (2008) ir ISO 14001:2015 (2008) arba 

lygiavertės kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos vadybos  priemones 

užtikrinančias, kad įmonėje vykstantys procesai, darantys įtaką kokybei, 

aplinkosaugai, atitinka minėtų standartų reikalavimus. Įsidiegta kokybės 

vadybos sistema  ir aplinkos apsaugos sistema (ar priemonės) turi galioti 

  



šioms įmonės veikloms:  saulės fotovoltinių elektrinių komplektavimas ir 

montavimas  

*Pastaba. Nurodytų reikalavimų reikšmės aiškinamos pagal Pirkimo dokumentuose nustatytas 

sąlygas. 

Man žinoma, kad, jeigu perkančioji organizacija nustatytų, kad pateikti duomenys yra 

neteisingi, pateiktas pasiūlymas bus nenagrinėjamas ir atmestas. 

Jei pagal vertinimo rezultatus pasiūlymas galės būti pripažintas laimėjusiu (iki pasiūlymų eilės 

nustatymo), pateiksiu perkančiosios organizacijos nurodytus atitiktį minimaliems kvalifikacijos 

reikalavimams patvirtinančius dokumentus. 

 

 
_______________________________________ 

(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas) 

____________ 

(parašas) 

_____________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 


